PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

27.12.2021 г.
№ 58
с. Паново
Об утверждении Соглашения о внесении изменений в Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края и Администрацией Ребрихинского района Алтайского края (в редакции от 20.11.2020 г. № 35)
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Пановский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, Пановский сельский Совет народных депутатов Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края,
РЕШИЛ:
1. Принять решение «Об утверждении Соглашения о внесении изменений в Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Пановского сельсовета Ребрихинского района и Администрацией Ребрихинского района Алтайского края».

2. Направить настоящее решение главе Пановского сельсовета для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную, по социальным вопросам и сельскому хозяйству.
Председатель сельского Совета

народных депутатов
Н.А.Троценко
Антикоррупционная экспертиза муниципального правового акта проведена.

Коррупциогенных факторов не выявлено.

Главный специалист Администрации Пановского сельсовета
Д.В.Газенкампф
Принято решением Пановского сельского Совета народных депутатов Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 27.12.2021 г. № 58
РЕШЕНИЕ

Об утверждении Соглашения о внесении изменений в Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края и Администрацией Ребрихинского района Алтайского края
1. Утвердить Соглашение о внесении изменений в Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края и Администрацией Ребрихинского района Алтайского края от 23 ноября 2020 года, утвержденное решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 03.11.2020 № 61 и решением Пановского сельского Совета народных депутатов Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 20.11.2020 № 35 (приложение).
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации Пановского сельсовета, а также на информационных стендах в поселках Лесной, Молодежный, разъезд Паново, и разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края в рубрике «Сельсоветы» «Пановский сельсовет».

3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
Глава сельсовета
О.Н.Аверьянова
№ 29 от 27.12.2021 г.
Антикоррупционная экспертиза муниципального правового акта проведена.

Коррупциогенных факторов не выявлено.

Главный специалист Администрации Пановского сельсовета
Д.В.Газенкампф
Приложение к решению Пановского сельского Совета народных депутатов Ребрихинского района Алтайского края от 27.12.2021 г. №  58
СОГЛАШЕНИЕ о внесении изменений в соглашение

О передаче Осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения

с. Ребриха
«____»_________20__г.
Администрация Ребрихинского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Район», в лице главы района Шлаузер Людмилы Владимировны, действующего на основании Устава муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, с одной стороны, и Администрация Пановского сельсовета Ребрихинского района  Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице главы сельсовета Аверьяновой Ольги Николаевны, действующего на основании Устава муниципального образования Пановский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения от 23 ноября 2020 года, утвержденное решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 03.11.2020 № 61 и решением Пановского сельского Совета народных депутатов Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 20.11.2020 № 35  следующие изменения:

в графе 3 строки 2 приложения к Соглашению «Общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Района бюджету Поселения для исполнения полномочий» цифры «188» заменить цифрами «997,4».
в графе 3 строки 5 приложения к Соглашению «Общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Района бюджету Поселения для исполнения полномочий» цифры «88,2» заменить цифрами «110».

2. Настоящее Соглашение о внесении изменений составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

3. Настоящее Соглашение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
Юридические адреса, подписи сторон

	Администрация Ребрихинского района Алтайского края

658540, Алтайский край, Ребрихинский район, с. Ребриха, пр. Победы, 39

Глава района

____________________ Л.В. Шлаузер

______________________

дата
	Администрация Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

658535, Алтайский край, Ребрихинский район, с. Паново, ул. Карла Маркса, 22.

Глава сельсовета

____________________ О.Н. Аверьянова
_____________________

дата

Приложение к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения

от 27.12.2021 г. № 58
Общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета района бюджету Поселения для исполнения полномочий

	№ п/п
	Переданные полномочия
	Сумма, тыс. руб.

	1
	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

	18,1

	2
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, кроме строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта  автомобильных дорог местного значения в границах поселения.

	997,4

	3
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения.

	9,3

	4
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения.

	8,9

	5
	Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов.
	32,9

	6
	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, кроме градостроительного плана земельного участка.

	33

	7
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

	26

	8
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

	5,6